
اخبار كشور

کتاب خاطرات شهید کولیوند
رونمایی شد

به مناسبت ولادت با سعادت امام رضا علیه السلام ، کتاب »می خواهم شبیه 
تو باشم« خاطرات شهید محمدحسن کولیوند رونمایی شد.

این کتاب جلد اول از مجموعه خاطرات شهید کولیوند، جانشین گردان 
حضرت علی اکبر)ع( از لشکر ۱۰ سیدالشهدا)ع( است که پس از سال ها 
تحقیق، پژوهش و مصاحبه توسط انتشارات دهم، زیر نظر لشکر ۱۰ 

سیدالشهدا)ع( به چاپ رسیده است.
مراسم رونمایی از این کتاب با حضور سردار ادیبی، دبیر ستاد مرکزی 
راهیان نور کشور، سردار تقی زاده، رئیس بنیاد تعاون بسیج کشور و فرمانده 
گروهان حضرت علی اکبر)ع(، و جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، مسؤولان بنیاد شهید استان البرز، شهرداری و اعضای شورای 
شهر محمدشهر، امام جمعه محمدشهر، خانواده شهید کولیوند و جمعی از 
علاقه مندان در مجتمع تفریحی دشت بهشت واقع در محمدشهرِ کرج برگزار 

شد.
جلد اول این کتاب با ۴۸۰ صفحه تا زمان مجروحیت و قطع نخاع شدن 
این شهید بزرگوار را روایت می کند و جلد دوم آن دربرگیرنده خاطرات دوران 

جانبازی او خواهد بود.
 محمدحسن کولیوند، جانباز ۷۰ درصد و سومین شهید خانواده پس از
۲۹ سال تحمل رنج و سختی در ۱۴ دی ماه ۱۳۹۳ به دوستان شهیدش 

پیوست.
هنرپیشه اسکاری: شبکه های اجتماعی

هنر را ویران می کند!
ویولا دیویس، برنده اسکار، می گوید رسانه های اجتماعی ، به ویژه در رابطه 
با فیلم های مخصوص اکران در سالن های ویژه، شکل هنری او را تخریب 

کرده اند.
به گزارش فارس به نقل از ورایتی، ویولا دیویس، برنده اسکار، می گوید 
رسانه های اجتماعی ، به ویژه در رابطه با فیلم های مخصوص اکران در سالن های 

ویژه، شکل هنری او را تخریب کرده اند.
بازیگر »حصارها« و »بانوی اول« روز شنبه در کنفرانس سالانه 
Produced By Conference به شکلی صریح و بی پرده از آنچه در بازار 
فیلم های امروزی اتفاق می افتد صحبت کرد و از آسیب فیلم های تخیلی و 
تجاری بر هنر هشدار داد و گفت این نوع سینما، روند و سبک قصه گویی را به 

شدت تخریب خواهند کرد. 
او گفت:  »رسانه های اجتماعی تعریف هنر را تغییر داده اند. فکر می کنم 
واژه »فیلم های سرگرم کننده« چیز جالبی است- هدف همه ما این است که 
پف فیل بخوریم و از دیدن یک فیلم سرگرم کننده لذت ببریم و مشکلات 
زندگی مان را فراموش کنیم اما به معنای واقعی کلمه، همین شکل فیلم  سازی 

و در کنارش رسانه های اجتماعی، دارند شکل هنری ما را نابود می کنند«.
دیویس توضیح داد که حتی دختر دوساله اش طرفدار سینمای مارول و 
قهرمانی و سرگرم کننده است ولی هر بار که در اتاقی هستید و در حال فروش 
چنین روایتی از سینما و هنر هستید با خود فکر کنید که آیا همین دنیا و 
همین قالب سینمایی چقدر می تواند به ما آسیب بزند و ذهن ما را تهی کند. 
ما تا زمانی که یک فیلم خوب و مفهومی به سینما می آید و ذهن مان را شکوفا 

می کند، در غفلت به سر می بریم و آنگاه به خودمان می آییم.
اهدای بیش از ۶۰۰ جلد کتاب

به مناطق محروم
طرح نذر و اهدای کتاب با مشارکت خیرین در فرهنگسرای اندیشه ادامه 
دارد و در فصل بهار بیش از ۶۰۰ جلد کتاب به کتابخانه های مناطق محروم 

اهدا شد.
فرهنگسرای اندیشه با راه اندازی پایگاه نذر و اهدای کتاب و با هدف نشر 
حداکثری یار مهربان در بین عموم مردم، تلاش می کند تا کتاب های بدون 
استفاده شهروندان را به دست افرادی برساند که از این نعمت محروم اما 

درعین حال مشتاق اندیشه های جدید نهفته در این آثار هستند.
در این حرکت مردمی، بسیاری از اهالی فکر و اندیشه و علاقه مندان به 
کتاب، آثاری که دیگر نیازی به آنها نداشته را برای ترویج فرهنگ مطالعه و 
کتاب خوانی اهدا می کنند تا در اختیار کتابخانه اندیشه قرار گیرد. سپس این 
کتاب های ارزشمند، دسته بندی شده و به کتابخانه های مناطق محروم، مدارس 
و دانش آموزان سراسر کشور اهدا می شود تا کتابخانه های این مناطق تجهیز 
شود. از بدو تاسیس این پایگاه تاکنون، ۶ مرحله اهدای کتاب صورت گرفته و 

مجموعاً بیش از ۳ هزار جلد اهدا شده است.
توهین به »مخاطب« در یک نمایش

یکی از نمایش های درحال اجرا در یکی از مشهورترین تالارهای نمایشی 
تهران، به طور آشکار در حال قبح زدایی و هنجارشکنی است.

به گزارش خبرنگار کیهان، این نمایش اساسا به لحاظ تکنیکی یک 
نمایش یا تئاتر نیست؛ نمایشی ایستا، کش دار بدون ریتم و طولانی که صرفا 
روایتی رادیویی از یک سری اتفاق است. بازیگران این نمایش در جای جای 
آن به شخصیت های اصلی خود باز می گردند و آن زمان که روایت می کنند 
در قالب نقش می روند. اما نکته مهم این است که نمایش مذکور به لحاظ 
محتوایی دچار اشکالات عدیده مغایر با عرف جامعه ایرانی اسلامی و فرهنگ 

عمومی است.
در واقع رویکرد آن حول محور تجاوز می گردد و سرتاسر نمایش مملو از 

عبارات مشمئز کننده و تصویر سازی  هنجارشکنانه است.
این نمایش در حدی مشمئز و توهین آمیز است که در برخی اجراها، 

تماشاگران درمیانه کار، سالن را ترک می کنند.
واقعا جای سؤال است که چنین نمایشی چگونه امکان اجرا در یکی از 

تالارهای معروف تهران را یافته است؟
بازدید رئیس  شاخه بانوان حزب الله لبنان 

از موزه انقلاب و دفاع مقدس
»عفاف حکیم« رئیس شاخه بانوان حزب الله لبنان و معاون سید حسن 
نصرالله در امور بانوان، از موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بازدید کرد.

پس از این بازدید رئیس شاخه بانوان حزب الله لبنان با سردار کارگر 
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و جعفری مدیرعامل موزه 

ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس دیدار و گفت و گو کردند.
معاون سید حسن نصرالله در امور بانوان گفت: فضای معنوی خاصی بر 
این موزه حاکم و برای ما ترسیم کننده قطعه ای از بهشت است؛ بازدید از این 
موزه به ما می آموزد که باید در مسیر شهدا ثابت قدم باشیم و به طور مستمر 

در این راه گام برداریم.
حکیم گفت: نیروی اراده و قدرت روحی حضرت امام خمینی)ره( بر 

فضای کلی موزه مستولی و چیره بود.
 وی همچنین امام خمینی رحمت الله تعالی علیه را نقطه ثقل و محور 
اتحاد جهان اسلام عنوان کرد و افزود: همه ما باید در پرتو خورشید ولایت 
حرکت کنیم چراکه شهدا این مسیر نورانی را طی کردند و به حقیقت و 

جاودانگی دست یافتند.
رئیس شاخه بانوان حزب الله لبنان افزود: امروز حضرت امام خامنه ای 
پرچمدار نهضت و مکتب امام خمینی رحمت الله تعالی علیه هستند و همچون 
پدری دلسوز پیش برنده جبهه مقاومت در برابر جبهه کفر و نفاق هستند و 

وظیفه ما تبعیت از ایشان و فرامین نورانی ولایت است. 
وی در پایان بر روند تعاملات و ارتباطات فرهنگی با مجموعه بنیاد حفظ 
آثار و نشر  ارزش های دفاع مقدس و موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 

تاکید کرد.
»نفوذ در موساد«

به ایستگاه پنجم رسید
چاپ پنجم کتاب »نفوذ در موساد« داستان های واقعی از رخنه اطلاعاتی 

در رژیم صهیونیستی توسط انتشارات شهیدکاظمی منتشر شده است.
این کتاب داستان های واقعی از رخنه اطلاعاتی در رژیم صهیونیستی 
است. رژیم صهیونیستی سال های سال است با اشغال سرزمین های فلسطین 
و ایجاد فضای به شدت امنیتی سلطه خود را بر این سرزمین حفظ کرده 
است. این کتاب نشان می دهد علی رغم وجود شرایط امنیتی رژیم اشغالگر 
قدس مورد نفوذ اطلاعاتی قرار گرفته است؛ داستان های جالب و حقیقی ای 
 از ضعف حکومت اسرائیل مقابل جبهه مقاومت در این کتاب جمع آوری

شده است.

حضرت امام خمینی)ره(: شما نسل جوان موظف هستید 
غرب زده ها را از خواب بیدار کنید و فجایع حکومت های 

ضدانسانی آنها و اعمال آنها را برملا کنید.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو  شنبه ۲3 خرداد ۱۴۰۱ 
۱3 ذی القعده ۱۴۴3 - شماره ۲3۰۴۶

اخبار ادبی و هنری

آیت الله رئیسی در دیدار خانواده شهید صیاد خدایی:

اقدام به ترور
نشانه زبونی و استیصال دشمنان است

رئیس جمهور ونزوئلا:

سخنان رهبر ایران
به من قدرت ادامه مسیرم را داد

رئیس جمهور ونزوئلا در مطلبی نوشت: سخنان رهبر ایران به من 
قدرت ادامه مسیرم را داد.

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا پس از دیدار با رهبر معظم انقلاب 
در حساب خود در شبکه های اجتماعی نوشت: »دیداری سرشار از معنویت 
و حکمت با رهبر عالی ایران، آیت الله علی خامنه ای داشتم. قدردان سخنان 
ایشان هستم، سخنانی که روحیه من را قوی می کند و قدرت لازم را می دهد 
تا به مسیر دنیای صلح و برادری که می خواهیم آن را تحکیم کنیم، ادامه 

بدهیم.«

اندیشکده واشنگتن: شناسایی و مقابله 
با پهپادهای ایران سخت است

اندیشکده معتبر آمریکایی نوشت: پهپادهای ایران تهدید 
سیصدوشصت درجه هستند و دشمنان ایران در آینده نزدیک شاهد 

نمایش قدرت بیشتر پهپادی این کشور خواهند بود.
یک  اندیشکده آمریکایی در تازه ترین گزارش خود در زمینه رونمایی از شهر 
پهپادی مخفی ایران نوشت: پهپادهای ایران تهدیدی ۳۶۰ درجه هستند و شناسایی 

و مقابله با آنها سخت است.
»اندیشکده واشنگتن« در این گزارش نوشت: ایران که مدعی داشتن 
قدرتمندترین و متنوع ترین ناوگان هواپیماهای بدون سرنشین در خاورمیانه )غرب 
آسیا( است در دهه های اخیر در واقع پیشرفت های چشمگیری داشته است. پهپادهای 
ایرانی دست کم از سال ۲۰۰۴ به طور گسترده در منطقه مورد استفاده قرار گرفته اند 
و تهدیدی ۳۶۰ درجه هستند که شناسایی و مقابله با آن سخت است. این تهدید به 

نگرانی برای آمریکا و متحدانش تبدیل شده است.
ژنرال »کنت مکنزی« فرمانده سابق )تروریست های( سنتکام به صراحت در 
جلسه استماع خود در کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا در آوریل 

۲۰۲۱، با اشاره به از دست دادن برتری کامل هوایی بدان اعتراف کرد.
به نوشته این  اندیشکده، تهران به سرعت توانایی های تهاجمی و دفاعی ناوگان 
هواپیماهای بدون سرنشین خود را به نمایش گذاشته است، از جمله اقدامات دقیق 
و فریبنده برای تقویت آنچه که امیدوار است به عامل بازدارنده تبدیل شود. در ۲۹ 
مه )یکشنبه هشت خرداد( تلویزیون دولتی ایران گزارشی درباره یک »پایگاه جدید 
پهپادی فوق سری زیرزمینی« که توسط ارتش در غرب ایران اداره می شود، پخش 
کرد. در این فیلم، پایگاه زیرزمینی شبیه به پایگاه موشکی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بود و ردیف هایی از پهپادها، از جمله تقریباً تمام مدل های مهم در خدمت 
ارتش، نشان داده شد. در این گزارش، ایران از دو تیر موشک کروز کوچک و هدایت 
الکترواپتیکی به نام های »حیدر« و »حیدر-۲« رونمایی کرد که برای استفاده در انواع 
سکوهای سبک از جمله پهپاد »فطرس« و پهپاد مسلح »کمان-۲۲« طراحی شده اند. 

کمان-۲۲ در این ویدئو با دو موشک حیدر در  زیر بال خود نشان داده شد.
حیدر-۲ کمی بزرگ تر، با برد گزارش شده بیش از ۲۰۰ کیلومتر، شباهت زیادی 
به موشک های کروز »قدس-۲« دارد. حیدر-۲ که »پهپاد کروز راهبردی« نامیده 

می شود، دارای موتور کوچک توربوجت است.
همچنین در این ویدئو چندین پهپاد انتحاری »کیان-۲« که برای اولین بار در 
سال ۲۰۱۹ با برد حدود ۱۰۰۰ کیلومتر رونمایی شد و کرار چندمنظوره که در سال 
۲۰۱۰ با برد حدود ۷۰۰ کیلومتر رونمایی شد، نمایش داده شده است. کرار اولین 
هواپیمای بدون سرنشین است و عمدتاً به عنوان هدف هوایی و بمب افکن در خدمت 
است و یک بمب ۲۵۰ کیلوگرمی حمل می کند. از دیگر پهپادهای نمایش داده شده 
در این گزارش می توان به پهپادهای شناسایی و تهاجمی »مهاجر-۶« و »ابابیل-۵« 

و یک پهپاد انتحاری کوچک اشاره کرد.
اندیشکده واشنگتن در خاتمه گزارش خود نوشت: حتی اگر تلاش ایران برای 
نمایش در توانایی های پهپاد خود تلاشی برای بازدارندگی و تشدید نگرانی های ایالات 
متحده باشد، این قابلیت ها، به ویژه پهپادهای انتحاری، باید جدی گرفته شود. 
دشمنان ایران به طور قطع در آینده نزدیک شاهد نمایش قدرت بیشتر، شاید به 

شکل حملات پهپادی خواهند بود.
سخنگوی نیروهای مسلح  اعلام کرد

تشکیل و فعالیت 43هزار گروه جهادی
 برای محرومیت زدایی در سطح كشور

سخنگوی ارشد ستادکل نیروهای مسلح با بیان »۲۴ساعته تمام 
تحرکات دشمنان را رصد می کنیم«، گفت: کوچک ترین تحرک را 

بلافاصله پاسخ خواهیم داد.
سردار سرتیپ پاسدار ابوالفضل شکارچی در دیدار با نماینده ولی فقیه 
در استان کردستان با اعلام اینکه »در مرکز رصد ستادکل نیروهای مسلح 
در کمتر از ثانیه تمام دنیا و تحرکات دشمنان را رصد می کنیم«، اظهار کرد: 
برآورد اطلاعاتی کامل از حوزه های مختلف داریم و اگر جریانی بخواهد مشکلی 

ایجاد کند، بلافاصله ورود و پاسخ خواهیم داد.
سخنگوی ارشد ستادکل نیروهای مسلح در بخشی دیگر از سخنان خود 
با اشاره به لبیک این ستاد به فرمان رهبر معظم انقلاب مبنی بر برگزاری 
رزمایش کمک های مؤمنانه در دوران اخیر کرونا گفت: سازمان بسیج در سال 
گذشته ۲۱هزار میلیارد تومان کمک های مردمی جمع آوری و بین فقرا توزیع 

کردند که این بیانگر اعتماد مردم به این مجموعه است.
وی از تشکیل و فعالیت ۴۳هزار گروه جهادی برای محرومیت زدایی در 
سطح کشور خبر داد و عنوان کرد: این گروه ها به مناطق محروم خدمت رسانی 
و به دولت کمک کنند تا در اجرای برنامه ها موفق شوند و همه دستگاه های 

کشوری و لشکری نیز به آنان کمک می کنند.
سردار شکارچی با یادآوری اینکه »امروز درگیر یک جنگ تمام عیار با 
دشمن هستیم«، افزود: دشمنان دنبال دین زدایی و ترویج تفکر وهابیت و 
سلفیت هستند و در همین راستا تمام توان و ظرفیت خود را به کار گرفته اند 
که می توانیم با هوشیاری، بصیرت و شبکه  سازی اجتماعی با آنان مقابله کنیم.
سخنگوی ارشد ستادکل نیروهای مسلح  با تأکید به اینکه »در حوزه 
سخت بسیار قوی هستیم«، اعلام کرد: امروزه در بالاترین سطح از آمادگی قرار 

داریم و اگر دشمن تکانی بخورد، با خاک یکسانش می کنیم.
اجازه اعاده دادرسی تنها در ۲ مورد از عناوین اتهامی صادر شد
تکذیب نقض رأی محکومیت »اكبر طبری« 

از سوی دیوان عالی كشور
روابط عمومی دیوان عالی کشور ضمن تکذیب خبر منتشره در 
خصوص نقض حکم محکومیت اکبر طبری، اطلاعیه ای در این خصوص 

صادر کرد.
پیرو انتشار مطلبی در فضای مجازی مبنی بر نقض حکم محکومیت اکبر 
طبری، روابط عمومی دیوان عالی کشور اطلاعیه ای در این خصوص صادر کرد. 
در این اطلاعیه آمده است: »نخست اینکه، نقض رأی محکومیت اکبر 
طبری صحت ندارد بلکه دیوان عالی کشور در ارتباط با درخواست نامبرده 
مبنی بر تجویز اعاده دادرسی تنها در دو مورد از عناوین اتهامی با توجه به 
مستندات ارائه شده بدون اینکه رأی دادگاه نقض شود، اجازه رسیدگی مجدد 
را داده است و سایر عناوین محکومیت در مورد نامبرده تجویز اعاده دادرسی 
نشده و باقی است. بدیهی است دادگاه بعدی پس از رسیدگی مطابق ماده ۴۸۰ 
قانون آئین دادرسی کیفری در صورتی که اعاده دادرسی را وارد تشخیص دهد، 
می تواند آن بخش که مورد اعاده قرار گرفته را نقض و رأی جدید صادر نماید.
لازم به ذکر است که طبق ماده ۴۷۴ قانون مذکور اعاده دادرسی نسبت 
به رأی قطعی پس از حدوث واقعه جدید و یا ارائه مستندات جدید صورت 
می گیرد که پرونده در همین راستا مطرح و منتهی به تصمیم مزبور شده 

است.«

روز آشکار شدن اعمال انسان ها
در چهره های سفید و سیاه

»روزی که چهره هایی سفید و چهره هایی سیاه می گردد،  
اما آنهایی که چهره هایشان سیاه شده)به آنها گفته می شود( 
آیا پس از ایمان آوردنتان کافر شدید؟! پس بچشید این عذاب 
را در برابر آنچه که کفر می ورزیدید)و در احکام دین خود 
به دنبال اختلاف افکنی و تفرقه جویی بودید( اما آنان که)در 
قیامت( چهره هایشان سفید شود)همان مومنان مصلح و پیرو 
قرآن و ائمه معصومین)ع( هستند که( در رحمت )و بهشت( 

خداوند، جاودانه خواهند بود.«
آل عمران- ۱۰7

رئیس جمهور با بیان اینکه شهیدان و از جمله 
شهید صیاد خدایی از امتحان خود در دفاع از 
انقلاب و نظام اسلامی سربلند بیرون آمدند، اقدام 
ناجوانمردانه دشمنان در ترور این شهید را نشانه 
زبونی و استیصال بدخواهان نظام جمهوری اسلامی 

دانست.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی با حضور در منزل شهید 
»حسن صیاد خدایی« ضمن دیدار و گفت وگو با خانواده 
این شهید از خداوند متعال برای شهید صیاد خدایی طلب 
رضوان الهی و برای همسر، فرزندان و دیگر بازماندگان وی 

صبر و سلامتی مسالت کرد.
رئیس جمهور که به همراه همسر خود در منزل شهید 
صیاد خدایی حضور یافته بود، با بیان اینکه همه ما در این 
عالم در حال امتحان و ابتلای دائمی هستیم، گفت: شهید 
صیاد خدایی از امتحان خود سربلند و سرافراز بیرون آمد و 
تا لحظه شهادت در سنگر دفاع از انقلاب و نظام اسلامی و 

ارزش ها جانفشانی کرد.
رئیسی نصیب دشمنان و بدخواهان نظام جمهوری 
اسلامی از این شهادت را لعن و نفرین ابدی دانست و 
افزود: اینکه معاندین جمهوری اسلامی به جای رویارویی 
در میدان نبرد، این گونه ناجوانمردانه اقدام به ترور می کنند، 
نشانه زبونی و استیصال آنان و پیروزی و قدرت جمهوری 

اسلامی ایران است.
رئیس جمهور با بیان اینکه شهادت پرچمی است که تا 
ابد در اهتزاز خواهد ماند، تاکید کرد: امروز روز امتحان شما 
خانواده شهید در صبر و ایستادگی بر فراق شهید عزیزتان 

و روز امتحان ما مسئولان در پاسداشت خون این شهید و 
دیگر شهیدان گرانقدر کشورمان است.

مبنای تصمیمات اقتصادی دولت
صحت و اتقان سیاست ها و تصمیمات است

رئیس جمهور همچنین در دیدار اعضای هیات رئیسه 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کشور با تاکید 
بر حضور میدانی بخش خصوصی در حوزه اقتصاد کشور، 
گفت: راهکارهای میدان دادن به بخش خصوصی و الزامات 

آن احصا و عملیاتی شود.
وی مبنای تصمیمات اقتصادی دولت را صحت و اتقان 
سیاست ها و تصمیمات عنوان کرد و افزود: دلایل سیاسی 
و ملاحظات گروهی نباید در این تصمیمات اثرگذار بوده یا 

مانع اتخاذ تصمیم شود.
رئیسی با بیان اینکه دولت از توسعه صادرات، به 

ویژه از سوی بخش خصوصی حمایت می کند، اظهار 
داشت: مشارکت بخش خصوصی در تکمیل پروژه های 
نیمه تمام خواست و برنامه دولت مردمی است و بخش 
خصوصی اطمینان داشته باشد که برای ورود به این میدان 
از حمایت دولت برخوردار خواهد بود و باید موانع ورود 
و سرمایه گذاری بخش خصوصی در پروژه های نیمه تمام، 

زودبازده و سودآور شناسایی و برطرف شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: رشد اقتصاد کشور منوط به 
سرمایه گذاری شرکت های بزرگ دولتی، نهادها و ستادهای 
عمومی غیردولتی، سرمایه گذاران بخش خصوصی و 
سرمایه گذاری خارجی است که البته سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در این حوزه می تواند مهم ترین نقش و بیشترین 

اثرگذاری را داشته باشد.
در این جلسه اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی صنایع، 

معادن و کشاورزی کشور، آمادگی خود را برای همکاری با 
دولت در ابعاد و عرصه های مختلف اعلام و از سیاست ها و 
برنامه های مهم دولت در زمینه اصلاحات اقتصادی حمایت 
کردند و اصلاحات را راهکاری مناسب و در جهت مصلحت 

جامعه و کشور دانستند.
اعضای هیات رئیسه اتاق ایران همچنین با تاکید بر 
همگامی و همراهی اتاق بازرگانی در شکل دهی آینده 
اقتصاد کشور تصریح کردند که برای مشارکت در اتمام 
طرح های نیمه تمام و ایجاد حداقل یک میلیون فرصت 

شغلی آمادگی دارند.
حاضران در این نشست همچنین دیدگاه ها و انتقادات 
خود را از صدور بخش نامه های متعدد بانک مرکزی و 
گمرک در حوزه صادرات و مقررات زائد فراروی بخش 

خصوصی در حوزه بازرگانی مطرح کردند.

در پرتو وحی

مجمع جهانی بیداری اسلامی با صدور بیانیه ای 
اقدامات تجاوزکارانه و جنایات جدید رژیم 
صهیونیستی را محکوم و تاکید کرد: مواضع اخیر 
»سیدحسن نصرالله« بازتاب خواسته جبهه مقاومت 

است.
مجمع جهانی بیداری اسلامی با صدور بیانیه ای 
اقدامات تجاوزکارانه و جنایات جدید رژیم صهیونیستی 
را محکوم و بر حمایت از مواضع دبیرکل حزب الله لبنان 

تاکید کرد.
در متن این بیانیه آمده است: »در روزهای اخیر 
شاهد ماجراجویی های رژیم اشغالگر قدس در سطح 
منطقه هستیم که با حملات هوایی و موشکی به سوریه و 
تجاوز و نقض تمامیت ارضی این کشور، تهدید و طراحی 
توطئه های سیاسی و امنیتی برای جلوگیری از ثبات 

سیاسی در لبنان، فشار بر گروه های مقاومت فلسطین در 
کرانه باختری، حمله به مسجدالاقصی، جلوگیری از ورود 
مسلمانان به این مسجد و فشار بر مردم کرانه باختری، 
تخریب خانه ها و تصرف اموال، در تلاش برای بحران آفرینی 

در سطح منطقه است.«
این بیانیه افزوده: »علاوه بر اقدامات فوق به مقابله و 
طراحی عملیات روانی و رسانه ای علیه ملت مقاوم، صبور و 
غیرتمند ایران اسلامی پرداخته که علت همه این اقدامات 
شرورانه، شکست های پی درپی در منطقه است که به طور 
مستمر در طی دو دهه اخیر بوده به گونه ای که این رژیم 
را در تنگنای راهبردی قرار داده است و لذا رژیم اشغالگر 
برای مهار بحران داخلی با راهبرد انتقال تنش از درون 
مرزها به بیرون، درصدد تثبیت موقعیت متزلزل خویش 
است و از جمله با تعرض، تجاوز و راهزنی دریایی به لبنان 

و تلاش برای در اختیار گرفتن منابع گازی که جزو ثروت 
مسلم ملت این کشور می باشد با حمایت واشنگتن درصدد 
است تا بیش از پیش بحران آفرینی نماید که قطعاً این گونه 

تجاوز ها بدون پاسخ نخواهد ماند.«
در ادامه این متن می خوانیم: »موضع گیری دقیق 
دبیرکل حزب الله لبنان مبنی بر این که »نتیجه اشتباه 
اسرائیل، موجودیتی خواهد بود و تمام گزینه ها در مقابل 
این تجاوز به منابع ملی لبنان روی میز است«، به عنوان 
یکی از پرچمداران نهضت بیداری اسلامی نشان دهنده 
عزم راسخ فرمانده سترگ مقاومت اسلامی در لبنان و در 
حقیقت بیان کننده آرمان نهضت مقاومت در کل منطقه 
است و صهیونیست ها، آمریکا و حامیان متجاوز آنان بدانند 
این بار صدای سید مقاومت، بازتاب خواسته تمام جبهه 
مقاومت همچون ایران، یمن، عراق، سوریه ،فلسطین، 

لبنان و... است. باید تاکید کرد اگر آنان در محاسبات 
خود کوچک ترین اشتباهی کنند بی تردید اضمحلال رژیم 
صهیونیستی بیش از آن که تصور کنند تسریع خواهد 

شد.«
این بیانیه در پایان آورده است: »مجمع جهانی بیداری 
اسلامی بر این واقعیت تاکید می کند دست و پا زدن های 
ناشیانه در اقدامات تروریستی و تجاوزکارانه حکایت از 
یأس و درماندگی برای برون رفت از فروپاشی زودهنگام 
دارد و این نوع تحرکات، سرعت اضمحلال رژیم اشغالگر 
قدس را فزونی می بخشد. مجمع جهانی بیداری اسلامی 
ضمن محکوم کردن این اقدامات، حمایت همه جانبه علما، 
 اندیشمندان و جهان اسلام از ملت مظلوم منطقه و مواضع 
مهم دبیرکل حزب الله لبنان را خواستار است و یقینا 

پیروزی متعلق به ملت مظلوم منطقه خواهد بود.«

مجمع جهانی بیداری اسلامی: 

مواضع اخیر »سیدحسن نصرالله«، بازتاب خواسته  جبهه مقاومت است

وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با دبیرکل 
سازمان ملل اقدام آمریکا و سه کشور اروپایی در ارائه 
قطعنامه به شورای حکام آژانس را رفتاری شتابزده و 

سیاسی خواند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
متحد شنبه شب ۲۱ خرداد ماه درباره برخی تحولات 
منطقه ای و بین المللی تلفنی به بحث و تبادل نظر پرداختند.
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد در این 
گفت وگوی تلفنی بر اهمیت ادامه مذاکرات وین تاکید کرد 
و دیپلماسی را بهترین مسیر حل اختلافات بین جمهوری 
اسلامی ایران و برخی دیگر از طرف های مذاکرات برجام 

خواند.
مذاکرات وین برای رفع تحریم ها از ۲۰ اسفند ماه دچار 
وقفه شد و از آن زمان پیام ها بین ایران و آمریکا از طریق 
انریکه مورا هماهنگ کننده گفت وگوها مبادله می شود. 
جمهوری اسلامی ایران بارها آمادگی خود را برای رسیدن 

به توافقی خوب و قوی اعلام و حصول توافق را در گرو 
اتخاذ تصمیمات سیاسی از سوی مقامات آمریکایی اعلام 

کرده است. 
دبیرکل سازمان ملل همچنین در این گفت وگو 
قطعنامه اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد ایران 
را صرفا دارای محتوای توصیه ای خواند و بر اهمیت تداوم 

مذاکرات تأکید کرد.
امیرعبداللهیان نیز در این گفت وگوی تلفنی درخصوص 
مذاکرات رفع تحریم ها، اقدام آمریکا و سه کشور اروپایی در 
ارائه قطعنامه به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 

را رفتاری شتابزده و سیاسی خواند.
رئیس  دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در 
این گفت وگوی تلفنی با ابراز حمایت از تداوم آتش بس در 
یمن، بر ضرورت رفع کامل محاصره انسانی تاکید کرد و آن 
را بستر مناسبی برای آغاز گفت وگوهای بیشتر گروه های 

یمنی برشمرد. 
امیرعبداللهیان با اشاره به مکالمه روز جمعه خود 

با فیصل المقداد همتای سوری، تداوم تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به خاک سوریه و حمله نظامی به فرودگاه 
غیرنظامی دمشق را نقض فاحش اصول منشور ملل متحد 
خواند و افزود: شرایط منطقه ثابت کرده که آتش افروزی 
رژیم صهیونیستی علیه امنیت و ثبات منطقه به خودش 

برخواهد گشت. 
دبیرکل سازمان ملل در این گفت وگوی تلفنی با 
امیرعبداللهیان درخصوص بحران یمن، از تلاش ها و مواضع 
سازنده جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تداوم آتش بس 

در یمن تقدیر کرد. 
گوترش نشست آستانه درخصوص سوریه را بستری 
مناسبی برای رسیدگی به این بحران و رفع دغدغه های 

احتمالی بین سوریه و ترکیه خواند.
در برابر زیاده خواهی ها، مقتدرانه می ایستیم

همچنین حسین امیرعبداللهیان که دیروز در کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس حضور یافته بود بعد 
از این نشست در جمع خبرنگاران، گفت: به سؤالات اعضای 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره 
صدور قطعنامه شورای حکام آژانس گفت وگو شد.

وی افزود: ایران در برابر رفتار مبتنی بر منطق طرف 
مقابل در چارچوب منطقی، ابتکارات و ایده های خود را ارائه 

و به آن عمل کرده است.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: هرگاه طرف مقابل ایران 
در مذاکرات هسته ای زیاده خواهی کرده، از ابزارها و اقتدار 
کشور استفاده کردیم تا بداند، منافع و آسایش و رفاه ملت 
ایران برای ما مهم است و در این زمینه به تمام تلاش خود 

ادامه می دهیم.
امیرعبداللهیان گفت: امیدواریم در مجموعه اقداماتی 
که برای بازگرداندن همه طرف ها به توافق هسته ای موسوم 
به برجام انجام می شود، اقتدار کشور، مطالبات و انتظارات 
مردم و نحوه پیگیری آن حفظ شود؛ مردم همواره ضمن 
اینکه بر حفظ کامل حقوق کشور در عرصه بین الملل تاکید 
دارند اما حفظ این حقوق را با رعایت همه خطوط قرمز از 

ما مطالبه می کنند.

امیرعبداللهیان خطاب به گوترش:

ارائه قطعنامه به شورای حکام رفتاری شتابزده و سیاسی بود

تمتع  زائران حج  کاروان  بدرقه نخستین  مراسم 
سال جاری، بامداد روز گذشته با حضور مسئولان 
برگزار و زائران خانه خدا با بوسه بر پرچم حرم رضوی 

عازم مدینه منوره شدند.
نخستین کاروان های حج تمتع سال جاری طی مراسمی 
با بدرقه حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت،  رستم قاسمی وزیر 
راه و شهر سازی، سید صادق حسینی رئیس  سازمان حج 
و زیارت، محمد محمدی بخش رئیس  سازمان هواپیمایی 
کشوری، سعید چلندری سرپرست شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( و جمعی از مسئولان کشوری و لشکری 
بامداد روز گذشته از فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

عازم مدینه منوره شدند.
به گزارش فارس، در این مراسم، زائرانی که بیش از ۱۵ 
سال در انتظار تشرف به این سفر معنوی بودند، در حالی که 
از شوق تشرف به سرزمین وحی اشک می ریختند، بر پرچم 
مطهر امام رضا)ع( بوسه زده و به ثامن الحجج)ع( برای قبول 

شدن حج و حرکت در این مسیر تمسک جستند.
در ابتدای این مراسم، سعید چلندری، سرپرست 
 شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( با بیان اینکه امسال

۱۱ هزار و ۲۸۰ نفر از زائران خانه خدا از طریق فرودگاه امام 
خمینی)ره( عازم سرزمین وحی می شوند، گفت: روند اعزام 
زائران به مدت ۲۲ روز ادامه دارد و در روز حدود ۵ پرواز به 

عربستان خواهیم داشت.
در ادامه محمد محمدی بخش، رئیس  سازمان 

هواپیمایی کشوری با بیان اینکه امسال شرکت هواپیمایی 
ایران ایر مسئولیت انتقال زائران خانه خدا را برعهده  دارد، 
افزود: اعزام زائران حج تمتع سال جاری از فرودگاه امام)ره( 
و ۱۷ ایستگاه پروازی دیگر انجام می شود. البته به دلیل 
اینکه عربستان ویزای زائران را به موقع صادر نکرد، روز 

گذشته پرواز عوامل ستادی با تأخیر زیادی انجام شد.
پس از آن نیز حجت الاسلام عبدالفتاح نواب، نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت با بیان اینکه امسال کمتر 
از ۴۰ هزار زائر ایرانی به حج تمتع مشرف خواهند شد، 
بیان داشت: در این سفر باید در کنار ارتباط مستمر با 
روحانی کاروان، روحیه تعاون و همکاری را حفظ کنید. 

همچنین تقوا و دوری از گناه، بردباری و ارتباط مناسب 
با سایر حجاج  به ویژه در برخورد با زائران سایر کشورهای 

اسلامی را مدنظر قرار دهید.
وی به لزوم تحقق توصیه های رهبر معظم انقلاب 
اسلامی درباره حج اشاره کرد و افزود: همه دستگاه ها و 
نهادها به ویژه شرکت های هواپیمایی باید مطالبات رهبری 
را مدنظر قرار دهند و امیدواریم حج تمتع سال جاری به 

خوبی انجام شود.
در ادامه نیز، رستم قاسمی، وزیر راه و شهر سازی با 
اشاره به برخی محدودیت ها از سوی عربستان و نبود امکان 
استفاده از سایر شرکت های هواپیمایی در انتقال زائران خانه 

خدا، گفت: ما خود را خادم زائران می دانیم و امیدواریم با 
همکاری دستگاه ها روند انتقال زائران به خوبی انجام شود و 

حجاج در صحت و سلامت به کشور بازگردند.
پس از آن نیز سید صادق حسینی، رئیس سازمان 
حج و زیارت با اشاره به اینکه بر اساس گزارش کارگزاران 
اعزامی به عربستان، مشکلی در امنیت زائران نداریم، افزود: 
با توجه به محدودیت اعمال شده از سوی عربستان امسال 
یک میلیون زائر به حج تمتع مشرف می شوند که این امر 
به معنای کاهش تعداد زائران به حدود یک سوم است. با 
این وجود، از زائران می خواهیم که نکات بهداشتی را رعایت 

کنند.

نخستین گروه زائران حج تمتع 
با بوسه بر پرچم امام رضا)ع( عازم سرزمین وحی شدند

مشهد- خبرنگار کیهان:
 تولیت آستان قدس رضوی گفت: دشمنان دین 
و معنویت می  دانند بارگاه های نورانی و مقدس امامان 
معصوم)ع( الهام بخش و حیات آفرین بوده و باعث 
جهت دهی صحیح به مردم و جوانان می شوند، لذا 
دشمنان تلاش دارند بین مردم و به خصوص نسل 

جوان با این اماکن شریف جدایی ایجاد کنند.
وی ادامه داد: عتبات عالیات ظرفیت ها و فرصتی هایی 
متعالی برای تربیت معنوی انسان ها به ویژه نسل جوان 

هستند که خداوند متعال در اختیار بشریت قرار داده است.
تولیت آستان قدس رضوی در ادامه به فعالیت های 
آمریکا برای جذب جوانان عراقی اشاره و خاطرنشان کرد: 
شنیده شده آمریکا با هزینه خود جوانان بااستعداد عراقی را 
با هدف انحراف قشر جوان و نوجوان این کشور از ارزش های 
اصیل فرهنگی و دینی طی اردوهایی چندهفته ای به آمریکا 
می برد و در قالب برنامه هایی می کوشد بر افکار و اعتقادات 

آنها تأثیر بگذارد. وی افزود: استکبار به دنبال این است که 
نسل جوان را به گونه ای تربیت کند که از میان آنها دیگر 
»ابومهدی المهندس« پرورش نیابد و نسلی تربیت نشود که 
با فتوای مرجعیت لباس جهاد بپوشد و حشد الشعبی را شکل 
دهد، و در این میان رسالت علما، نخبگان و روشنفکران 
دینی عراق در مقابله با این توطئه دشمن بسیار سنگین 

است.
حجت الاسلام مروی با اشاره به ساخت فیلم »عنکبوت 
مقدس« و اهانت آن به ساحت قدسی حضرت رضا)ع(، گفت: 
استکبار از هر تلاشی برای هجمه به اعتاب مقدسه استفاده 
می  کند، مستکبران اگر می توانستند و قدرتش را داشتند 
همان جنایتی که متوکل عباسی انجام داد و حرم حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( را تخریب کرد، با تمامی حرم های مطهر 
اهل بیت)ع( چنین می کردند، کما اینکه در بقیع این جنایت 

را مرتکب شدند.
وی با اشاره به فتوای جهاد آیت الله سیستانی علیه 

داعش، ابراز کرد: چند کلمه فتوای آیت الله سیستانی 
موجب شد جمعیت بالایی از مردم به گروه های مقاومت 
و حشد الشعبی پیوسته و معادله قدرت در نبرد با داعش را 
تغییر دهند، دشمن از این فتوا ضربه سنگینی خورده است، 
لذا بیکار نمی نشیند و تلاش خواهد کرد از نفوذ معنویت در 

میان جوانان شیعه بکاهد.
تولیت آستان قدس رضوی اظهار داشت: استکبار و 
استعمارگران از انقلاب شکوهمند اسلامی که تحت لوای 
مرجعیت شیعی و ولایت فقیه شکل گرفت، لطمات فراوانی 
خورده است. لذا سرمایه گذاری سنگینی خصوصاً در حوزه 
رسانه برای ضربه زدن به مرجعیت و ولایت فقیه انجام 

می دهد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت همکاری 
و هم افزایی اعتاب مقدس برای خدمت رسانی بهتر به زائران 
تأکید و بیان کرد: آستان قدس رضوی آمادگی همکاری 
و هم افزایی با اعتاب مقدسه عراق و انتقال تجربیات در 

زمینه های علمی، فرهنگی، عمرانی و اقتصادی برای 
خدمت رسانی بهتر به زائران را دارد.

رئیس  وقف شیعی عراق نیز گفت: انسان  تنها در سایه 
قرآن و عترت، که رسول گرامی اسلام همه را به پیروی از 

آنها سفارش کرده اند، می تواند به سعادت برسد.
حیدر حسن الشمری قرآن و عترت را رمز اتحاد امت 
اسلام دانست و ابراز کرد: امروز امت اسلام نیازمند کسب 
تعالیم و صفات اسلامی است که باید آنها را از سیره حضرت 

رسول گرامی)ص( آموخت.
وی با اشاره به حضور میلیونی زائران در اعتاب مقدسه، 
بیان کرد: حضور میلیونی زائران و علاقه مندان به اهل بیت)ع( 
در عتبات عالیات گواهی بر شکست توطئه دشمن در جدایی 
مردم از این اماکن مقدسه است، دشمن با استفاده از ابزار 
سخت، همچون ناامن  سازی و بمب گذاری و استفاده از 
نرم افزار همچون تهاجم فرهنگی به دنبال ایجاد فاصله میان 

مردم و این اماکن مقدسه بوده، که شکست خورده است.

تولیت آستان قدس رضوی:

دشمن برای دور کردن جوانان از اماکن دینی تلاش می کند


